
COMUNE DI MANZIANA
Città Metropolitana di Roma Capitale

Ordinanza N. 50 del 31/10/2022 

OGGETTO:  ISTITUZIONE FERMATA AUTOBUS TRASPORTO PUBBLICO IN L.GO 
DELLE FORNACI E VIA DEGLI SCALONI.

AREA SICUREZZA 

Il Responsabile dell'Area 

Considerato che occorre provvedere alla istituzione della sosta riservata agli autobus di linea adibiti 

al trasporto pubblico in questa Via degli Scaloni ed in questo Largo delle Fornaci;

Attesa la propria competenza a disporre in merito;

Visto il vigente Codice della Strada;

Visto il Dlgs. 267/2000

DISPONE

 Dal giorno 01/11/2022 l’istituzione della sosta riservata ai veicoli adibiti al trasporto 

pubblico, eccetto i festivi, in questa Via degli Scaloni ( area segnalata);

 Dal giorno 01/11/2022 l’istituzione della sosta riservata ai veicoli adibiti al trasporto 

pubblico in questo Largo delle Fornaci (area segnalata).

I trasgressori saranno perseguiti ai sensi del vigente C.d.S. Avverso il presente provvedimento è 

ammesso ricorso, ai sensi dell’art. 27 comma 3 del Dlgs. 285/1992 Nuovo Codice della Strada, al 

Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti che decide in merito entro giorni sessanta e con le 

modalità stabilite nell’art. 74 del D.P.R. 495/1992, Regolamento di attuazione del Nuovo Codice 

della Strada. Ai sensi dell’art. 3 comma 4 della L. 241/1990 è ammesso altresì ricorso avanti al 

T.A.R. del Lazio entro  giorni sessanta dalla piena conoscenza del presente atto da parte dei 

destinatari e avanti al Presidente della Repubblica Italiana entro giorni centoventi decorrenti dal 

medesimo termine. Alla Polizia Locale ed al Comando Stazione CC per la vigilanza. Alla 

CO.TRA.L. e alla Seatour per opportuna conoscenza. 

 



Manziana, 31/10/2022   Il Responsabile dell'Area
Soccorsi Fabio

Sottoscritto digitalmente


